

## รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยว และบริการวิธีใหม่อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๑ ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค

## แผนงาน เคหะชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะภายในตำบลดอนแร่	เพื่อพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการงานไฟฟ้าถนน	ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ ถนนซอย ภายในพื้นที่ตำบลดอนแร่		๑๐๐,๐๐๐				ประชาชนมีความพึงพอใจร้อยละ ๘๐	ประชาชนสามารถเดินทางได้มากขึ้นและมีความสะดวกปลอดภัย	กองช่าง อบต.ดอนแร่
๒	ปรับปรุงและซ่อมแซมระบบเสียงไร้สาย หมู่ที่ ๑-๑๐ ภายในตำบลดอนแร่	เพื่อพัฒนาการระบบกระจายข่าว	ทำการปรับปรุงและซ่อมแซมระบบเสียงตามสายที่ติดตั้งตามหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑-๑๐ ภายในตำบลดอนแร่			๕๐๐,๐๐๐			จำนวนประชากรได้รับข่าวสารเร็วขึ้นไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘๐	ประชาชนได้รับทราบข้อมูลข่าวสารรวดเร็วและทั่วถึง	กองช่าง อบต.ดอนแร่
รวม	๒ โครงการ			๐	๑๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๐	๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยว และบริการวิธีใหม่อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๑ ด้านพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานและสาธารณูปโภค

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ติดตั้งเครื่องหมายจราจรสัญญาณไฟเตือนจราจร และกระจกส่องโค้ง บริเวณทางแยก/จุดเสี่ยง ภายในตำบลดอนแร่ (หมู่ที่ ๑-๑๐)	เพื่อพัฒนาระบบจราจรในตำบลดอนแร่	ติดตั้งป้ายเครื่องหมายจราจร ติดตั้งสัญญาณไฟเตือนจราจร และติดตั้งกระจกส่องโค้ง และอื่นๆ ที่จำเป็น สำหรับการจราจรบนถนน ภายในตำบลดอนแร่	๕๐๐,๐๐๐					ประชาชนมีความพึงพอใจร้อยละ ๘๐	ประชาชนเดินทางได้สะดวก ปลอดภัย และลดปัญหาการเกิดอุบัติเหตุทางถนนในพื้นที่ตำบลดอนแร่	กองช่าง อบต.ดอนแร่
๒	ซ่อมแซมถนนโดยใช้วัสดุหินคลุกหรือลูกรัง พื้นที่ หมู่ที่ ๑-๑๐ ตำบลดอนแร่	เพื่อปรับปรุงทางดิน ถนนลูกรังให้ใช้ได้	ซ่อมแซมทางดิน ถนนลูกรังที่ชำรุดภายในตำบลดอนแร่ ตามแบบ อบต.ดอนแร่ กำหนด	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ประชาชนมีความพึงพอใจร้อยละ ๘๐	ประชาชนสัญจรไปมาได้สะดวก และปลอดภัยยิ่งขึ้น	กองช่าง อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรชำรุดภายในตำบลดอนแร่	เพื่อพัฒนาปรับปรุง ถนนในพื้นที่ตำบลดอนแร่	ปรับปรุงผิวจราจร ถนนลาดยาง ประเภทแอสฟัลท์ติกคอนกรีต, ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และถนนประเภทอื่นๆ ในพื้นที่ตำบลดอนแร่ที่ชำรุดตามแบบ อบต.ดอนแร่ กำหนด	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ผิวจราจรได้รับการปรับปรุงให้ใช้ได้มากขึ้นไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๘๐	ประชาชนสัญจรไปมาได้สะดวกและปลอดภัยยิ่งขึ้น	กองช่าง อบต.ดอนแร่
รวม	๑๑ โครงการ			๙๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ การส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรสีเขียวแบบครบวงจรสู่เมืองอาหารปลอดภัยอย่างมั่นคงและยั่งยืน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๒ ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ส่งเสริมอาชีพให้แก่ ประชาชน ในเขต ตำบลดอนแร่	เพื่อพัฒนาส่งเสริมอาชีพ และเพิ่มรายได้	ฝึกอบรมให้ความรู้การฝึก อาชีพ และศึกษาดูงาน ส่งเสริมอาชีพให้ประชาชน เด็ก และเยาวชน กลุ่ม แม่บ้านต่างๆ กลุ่มอาชีพ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ในเขต ตำบลดอนแร่	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐	อบรมและศึกษาดู งานให้ความรู้ ส่งเสริมอาชีพ ๑ ครั้ง	ประชาชนมีความรู้ ในการประกอบ อาชีพเพิ่มรายได้ เสริมสร้าง ครอบครัว ชุมชน มีความเข้มแข็ง มากขึ้น	หน่วยงาน อื่นของรัฐ สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก	
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)				
๒	ส่งเสริมสนับสนุนกลุ่ม เลี้ยงหมูหลุมตำบล ดอนแร่	เพื่อพัฒนาส่งเสริมอาชีพ และเพิ่มรายได้	ฝึกอบรม ประชุมให้กับ ประชาชน ผู้สูงอายุ ส่งเสริม กลุ่มองค์กรต่างๆ และ สนับสนุนประชาชนในการ เลี้ยงหมูหลุม เป็นอาชีพเสริม ในครัวเรือน และส่งเสริมการ ดำเนินงานของกลุ่มหมูหลุม		๕๐,๐๐๐					อบรมให้ความรู้ ส่งเสริมอาชีพการ เลี้ยงหมูหลุม ๑ ครั้ง	กลุ่มองค์กรต่างๆ สามารถพึ่งตนเอง ได้ เพิ่ม ประสิทธิภาพใน การประกอบอาชีพ ให้กับประชาชน เป็นการลดต้นทุน และเพิ่มรายได้	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๓	ส่งเสริมศูนย์ถ่ายทอด เทคโนโลยีเพื่อ การเกษตร ตำบล ดอนแร่	เพื่อพัฒนาส่งเสริมอาชีพ และเพิ่มรายได้	ฝึกอบรมให้ความรู้เทคโนโลยี เพื่อการเกษตร ให้กับ เกษตรกรส่งเสริมการลด ต้นทุนการใช้พลังงานของ เกษตรกรในการผลิตทาง การเกษตร	๑๐๐,๐๐๐						อบรมให้ความรู้ ด้านการเกษตร ๑ ครั้ง	ประชาชนมี ความรู้ทางด้าน เทคโนโลยีเพื่อ การเกษตร ทำให้ เป็นการลดต้นทุน และเพิ่มรายได้แก่ เกษตรกร	หน่วยงาน อื่นของรัฐ สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	ส่งเสริมเกษตร ปลอดภัย ตำบลดอน แร่	เพื่อพัฒนาส่งเสริมเกษตร ปลอดภัย	จัดอบรมให้ความรู้ความเข้าใจ เกี่ยวกับการทำการเกษตร ปลอดภัยให้แก่เกษตรกรใน เรื่อง การจัดทำเกษตร ปลอดภัย เกษตรอินทรีย์ และ เกษตรพอเพียง สำหรับ ประชาชน นักเรียน และผู้ที่ สนใจในเขตตำบลดอนแร่			๑๐๐,๐๐๐			จัดอบรมให้ความรู้ การทำการเกษตร ปลอดภัยจำนวน ๑ ครั้ง	ผู้เข้าร่วมโครงการ มีความรู้ความ เข้าใจในเรื่อง เกษตรปลอดภัย	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๕	ส่งเสริมและสนับสนุน แนวคิดเศรษฐกิจ พอเพียงตามแนวของ พระบาทสมเด็จพระ เจ้าอยู่หัว	เพื่อพัฒนาเศรษฐกิจตาม แนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียง เกษตรอินทรีย์	กิจกรรมฝึกอบรมให้ความรู้ การดำเนินชีวิตตามแนว พระราชดำริเศรษฐกิจ พอเพียง และการทำเกษตร ทฤษฎีใหม่				๑๐๐,๐๐๐		ฝึกอบรมให้ความรู้ การดำเนินชีวิต ตามแนว พระราชดำริ เศรษฐกิจพอเพียง และการทำ เกษตรทฤษฎีใหม่ จำนวน ๑ ครั้ง	ประชาชนมี ความรู้ตาม แนวทางเศรษฐกิจ พอเพียงเพิ่มขึ้น	หน่วยงาน อื่นของรัฐ สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
รวม	๙ โครงการ			๒๒๐,๐๐๐	๑๗๐,๐๐๐	๒๒๐,๐๐๐	๒๒๐,๐๐๐	๑๒๐,๐๐๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยวและบริการวิถีใหม่อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว  
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสร้างความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจ

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	อุดหนุนโครงการ "ท่องเที่ยวราชบุรี ของดีเมืองโอ่ง	เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว ของจังหวัดราชบุรี	อุดหนุนงบประมาณให้กับที่ ทำการปกครองอำเภอเมือง ราชบุรี ในการจัดทำโครงการ "ท่องเที่ยวราชบุรี ของดีเมือง โอ่ง	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	อุดหนุนที่ทำการ อำเภอเมืองราชบุรี จำนวน ๑ ครั้ง	อำเภอเมืองราชบุรี ได้รับการส่งเสริม การท่องเที่ยว	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	จัดทำข้อมูล ประชาสัมพันธ์แหล่ง ท่องเที่ยว และ วัฒนธรรมพื้นบ้าน ตำบลดอนแร่ อำเภอ เมืองราชบุรี	เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว ของจังหวัดราชบุรี	จัดทำข้อมูล สื่อเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์แหล่ง ท่องเที่ยวให้นักท่องเที่ยวที่ สนใจการท่องเที่ยวเชิง วัฒนธรรมด้านเชื้อชาติ ไทย วน อาหาร การผลิตเกษตร ปลอดภัย วิถีทุ่งหญ้าแคม ปบาง วัดนาหนอง ด้วยการ จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์				๕๐,๐๐๐		สื่อประชาสัมพันธ์ การท่องเที่ยว ตำบลดอนแร่ จำนวน ๑ สื่อ	นักท่องเที่ยวและ คนในท้องถิ่นรู้จัก แหล่งท่องเที่ยว ทำให้ท้องถิ่นมี รายได้จากการ ท่องเที่ยวเพิ่มมาก ขึ้น	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
รวม	๖ โครงการ			๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๖๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐			



รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ การพัฒนาคุณภาพสร้างสังคมแห่งความสุข

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้เข้มแข็ง

แผนงานการศึกษา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ทัศนศึกษาเรียนรู้ นอกห้อง ศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก อบต.ดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของ เด็กระดับก่อนวัยเรียน และปฐมศึกษา	กิจกรรมการศึกษาเรียนรู้ นอกห้องเรียน เสริมสร้าง พัฒนาการเด็กก่อนวัยเรียน (๓ขวบ) ให้กับเด็กนักเรียน ผู้ปกครองคณะครู ของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดอนแร่	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	๑๕,๐๐๐	กิจกรรมส่งเสริม การเรียนรู้นอก ห้องเรียน เด็ก ปฐมวัยก่อนวัย เรียน ๑ ครั้ง	เด็กนักเรียนศูนย์ พัฒนาเด็ก อบต. ดอนแร่มี พัฒนาการที่ เพิ่มขึ้นและเห็น คุณค่าของ สิ่งแวดล้อม	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	วันแม่แห่งชาติ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของ เด็กระดับก่อนวัยเรียน และปฐมศึกษา	กิจกรรม รำลึกถึงพระมหา กรุณาธิคุณ สมเด็จพระนาง เจ้าสิริกิติ์ ผู้ทรงเป็นแม่ แห่งชาติ โดยเด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ผู้ปกครอง ครู คณะผู้บริหาร เข้าร่วม	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	จัดกิจกรรมวันแม่ ของศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก ๑ ครั้ง	พระเกียรติคุณ ของสมเด็จพระ นางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินี นาถได้รับการ เทิดทูนและ เผยแพร่ต่อไป	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
๓	อบรม ประชุม ผู้ปกครองในการจัด การศึกษาศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก อบต.ดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของ เด็กระดับก่อนวัยเรียน และปฐมศึกษา	อบรมพัฒนาความรู้ในการ ดูแลเด็ก/บุตร ด้านร่างกาย อารมณ์ สังคมและสติปัญญา ให้กับครูและผู้ปกครองเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	จัดประชุม/อบรม มีความรู้ ความ เข้าใจในการ จัดการเรียนการ สอนและการเลี้ยง ดูบุตร ๑ ครั้ง	ผู้ปกครองได้มี ความเข้าใจใน หลักการ การ จัดการศึกษา สำหรับเด็กระดับ ก่อนวัยเรียนของ ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กองค์การ บริหารส่วนตำบล ดอนแร่	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	จัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด องค์การบริหารส่วน ตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของเด็กในระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	จัดหาสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการ สำหรับการพัฒนาการเรียนการสอนตาม ปฐมวัย ให้แก่เด็กเล็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดอนแร่	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	เด็กนักเรียนของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดอนแร่ ร้อยละ ๑๐๐ มี สื่อสำหรับการ เรียนการสอน	เด็กนักเรียนของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดอนแร่ มี สื่อการเรียนการสอนที่หลากหลาย และเหมาะสมตามวัย	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
๕	อาหารกลางวัน สำหรับศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วน ตำบล ดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของเด็กในระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	ส่งเสริมและสนับสนุนจัด อาหารกลางวันสำหรับเด็ก เล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน สังกัด อบต.ดอนแร่จำนวน ๑ ศูนย์ จำนวน ๒๐๐ วัน ใน อัตราคนละ ๒๑ บาท จำนวน ๖๐ คน	๒๕๒,๐๐๐	๒๕๒,๐๐๐	๒๕๒,๐๐๐	๒๕๒,๐๐๐	๒๕๒,๐๐๐	เด็กนักเรียนของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ดอนแร่ ร้อยละ ๑๐๐ ได้รับอาหาร กลางวัน	เด็กเล็กได้รับ อาหารที่มีคุณค่า และเพียงพอต่อ ความต้องการของ ร่างกายมีร่างกาย ที่แข็งแรงและ เจริญเติบโตสมวัย	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	จัดซื้ออาหารเสริม (นม)	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของเด็กระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)สำหรับเด็กเล็กในสังกัด อบต.ดอนแร่ จำนวน ๑ ศูนย์ และสำหรับเด็กอนุบาลถึงเด็กนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ โรงเรียนในสังกัด สพฐ. จำนวน ๒ โรงเรียน	๓๙๐,๐๐๐	๓๙๐,๐๐๐	๓๙๐,๐๐๐	๓๙๐,๐๐๐	๓๙๐,๐๐๐	เด็กนักเรียนในพื้นที่ ต.ดอนแร่วัย ๑-๖ ปี ได้รับอาหารเสริม นม	เด็กเล็กและเด็กนักเรียนได้ประโยชน์จากการได้รับอาหารเสริม (นม)ทำให้มีร่างกายที่แข็งแรงสมบูรณ์	กองการศึกษา อบต.ดอนแร่
๗	อาหารกลางวัน โรงเรียนวัดทุ่งหญ้า คมบาง	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของเด็กระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารกลางวันให้กับโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)สำหรับเด็กอนุบาลถึงชั้น ป.๖ จำนวน ๒๐๐ วัน ในอัตราคนละ ๒๑ บาท จำนวน ๘๐ คน	๓๓๖,๐๐๐	๓๓๖,๐๐๐	๓๓๖,๐๐๐	๓๓๖,๐๐๐	๓๓๖,๐๐๐	เด็กนักเรียนโรงเรียนวัดทุ่งหญ้าคมบาง วัย ๑-๖ ปี ได้รับอาหารกลางวัน	เด็กนักเรียนในตำบลดอนแร่ได้ประโยชน์จากการได้รับสารอาหารตามหลักโภชนาการ เด็กมีพัฒนาการทางด้านร่างกายที่สมวัย	กองการศึกษา อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๘	อาหารกลางวัน โรงเรียนวัดนาหนอง	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของ เด็กระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหาร กลางวันให้กับโรงเรียนใน สังกัดสำนักงาน คณะกรรมการการศึกษาขั้น พื้นฐาน(สพฐ.)สำหรับเด็ก อนุบาลถึงชั้น ป.๖ จำนวน ๒๐๐ วัน ในอัตราคนละ ๒๑ บาท จำนวน ๗๐ คน	๒๙๔,๐๐๐	๒๙๔,๐๐๐	๒๙๔,๐๐๐	๒๙๔,๐๐๐	๒๙๔,๐๐๐	เด็กนักเรียน โรงเรียนวัดนา หนอง ร้อยละ ๑๐๐ ได้รับอาหาร กลางวัน	เด็กนักเรียน ใน ตำบลดอนแร่ได้ ประโยชน์จากการ ได้รับสารอาหาร ตามหลัก โภชนาการเด็ก มีพัฒนาการ ทางด้านร่างกายที่ สมวัย	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
๙	วันเด็กแห่งชาติ ประจำปี	เพื่อส่งเสริมการศึกษาของ เด็กไม่กำหนดระดับ	จัดกิจกรรมให้เด็กในตำบล และพื้นที่ใกล้เคียง ได้ แสดงออก แสดงความคิด อย่างสร้างสรรค์ ภายใต้ กรอบและแนวทางที่ถูกต้อง ของสังคม	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จัดกิจกรรมส่งเสริม เด็กในพื้นที่ ตำบล ดอนแร่ จำนวน ๑ ครั้ง	เด็กเล็กภายใน ศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กและเด็ก ภายในตำบลดอน แร่ได้ร่วมกิจกรรม ที่สนุกสนานเป็น การเรียนรู้ที่มี คุณภาพ	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
รวม	๔๕	โครงการ		๑,๔๓๒,๐๐๐	๑,๔๓๒,๐๐๐	๑,๔๓๒,๐๐๐	๑,๔๓๒,๐๐๐	๑,๔๓๒,๐๐๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ การพัฒนาคุณภาพสร้างสังคมแห่งความสุข

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้เข้มแข็ง

แผนงานสาธารณสุข

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในชุมชนตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่นๆ	กำจัดลูกน้ำยุงลาย ด้วยการออกใส่ทรายอะเบท สํารวจภาชนะที่มีน้ำขัง และพ่นหมอกควัน หมู่ที่ ๑ - ๑๐ ตำบลดอนแร่	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ออกกำจัดลูกน้ำยุงลาย จำนวน ๑๐ หมู่บ้าน	ประชาชนปลอดภัยจากโรคไข้เลือดออกภายในตำบลดอนแร่	สำนักปลัดอบต.ดอนแร่
๒	ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าในชุมชนตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่นๆ	ฉีดวัคซีนให้กับสุนัขและแมว ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า หมู่ที่ ๑ - ๑๐ ตำบลดอนแร่	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าให้กับสุนัขและแมว จำนวน ๑๐ หมู่บ้าน	ประชาชนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	สำนักปลัดอบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	อุดหนุนสำหรับการดำเนินการตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่มหุ่บ้าน หมู่ที่ ๑-๑๐ ตำบลดอนแร่	เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆ ตามปัญหาและบริบทของพื้นที่	อุดหนุนการดำเนินการตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่มหุ่บ้าน หมู่ที่ ๑-๑๐ ตำบลดอนแร่	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	อุดหนุนงบประมาณตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่มหุ่บ้าน จำนวน ๑๐ มหุ่บ้าน	ประชาชนได้รับการบริการตามกิจกรรมด้านสาธารณสุข ตามปัญหาและบริบทของพื้นที่	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๔	ขยับขยายสบายชีวี	เพื่อส่งเสริมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่นๆ	ส่งเสริม กิจกรรม เดินแอโรบิก ทุกมหุ่บ้าน หมู่ที่ ๑ - ๑๐ ตำบลดอนแร่				๑๐,๐๐๐		ประชาชนจากมหุ่บ้านในพื้นที่ตำบลดอนแร่เข้าร่วมร้อยละ ๘๐ เข้าร่วมกิจกรรม	ประชาชนมีร่างกายและสุขภาพที่แข็งแรงปราศจากโรคภัยไข้เจ็บ	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๕	ส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานศูนย์สาธารณสุขมูลฐานตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่นๆ	กิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์สาธารณสุขมูลฐานตำบลดอนแร่		๒๐๐,๐๐๐				สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน ต.ดอนแร่ ๑ ครั้ง	ศูนย์สาธารณสุขมูลฐานต.ดอนแร่ปฏิบัติงานอย่างมีศักยภาพเพิ่มมากขึ้น	งานพัฒนา ชุมชน สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	ตรวจสอบสุขภาพประจำปี	เพื่อส่งเสริมงานบริการ สาธารณสุขและงาน สาธารณสุขอื่นๆ	บริการตรวจสอบสุขภาพประจำปี ให้กับผู้บริหาร พนักงาน และประชาชนตำบลดอนแร่			๒๐๐,๐๐๐			ตรวจสอบสุขภาพ บุคลากรและ ประชาชน ของ อบต.ดอนแร่ จำนวน ๑ ครั้ง	ผู้บริหาร ข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล และประชาชน มี สุขภาพที่ดี	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
รวม	๑๘ โครงการ			๓๓๐,๐๐๐	๕๓๐,๐๐๐	๕๓๐,๐๐๐	๓๔๐,๐๐๐	๓๓๐,๐๐๐			



รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๖ การพัฒนาเพื่อเสริมความมั่นคง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๖ ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้เข้มแข็ง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ปกป้องและเทิดทูนสถาบันหลักของชาติตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและพระราชพิธีเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสวันสำคัญต่างๆ	เพื่อส่งเสริมความเข้มแข็งในชุมชน	จัดกิจกรรมเทิดทูนสถาบันหลักของชาติ และส่งเสริมกิจกรรม ประชาสัมพันธ์ เชิญชวน หรืออำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน เพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีงานส่งเสริมศาสนา และส่งเสริมความมั่นคงของประเทศไทย	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	๖๐,๐๐๐	จัดกิจกรรมเทิดทูนสถาบันหลักของชาติ ในทุกๆโอกาสสำคัญ ร้อยละ ๑๐๐	ประชาชนมีความสามัคคีสมานฉันท์และร่วมมือปกป้องสถาบันชาติศาสนา และพระมหากษัตริย์	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	วันเฉลิมพระชน พรรษา สมเด็จพระ ราชินี สมเด็จพระนาง เจ้าสุทิดา พัชรสุธา พิมลลักษณ พระบรม ราชินี	เพื่อส่งเสริมความเข้มแข็ง ในชุมชน	จัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ ชนมพรรษา สมเด็จพระ ราชินีสมเด็จพระนางเจ้า สุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินีวันที่ ๓ มิถุนายน	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	จัดกิจกรรมวัน เฉลิมพระ ชนมพรรษา ๑ ครั้ง	ประชาชนมีความ จงรักภักดีต่อ สถาบันและความ สามัคคีต่อกัน	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๓	วันเฉลิมพระชน พรรษา สมเด็จพระ เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลง กรณ์ บดินทรเทพ ยวรางกูร	เพื่อส่งเสริมความเข้มแข็ง ในชุมชน	จัดกิจกรรมวันเฉลิมพระ ชนมพรรษา สมเด็จพระ เจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ์ บดินทรเทพยวรางกูร วันที่ ๒๘ กรกฎาคม	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	๗๐,๐๐๐	จัดกิจกรรมวัน เฉลิมพระ ชนมพรรษา ๑ ครั้ง	ประชาชนมีความ จงรักภักดีต่อ สถาบันและความ สามัคคีต่อกัน	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	โครงการสร้างความ ปรองดอง และ สมานฉันท์ ตำบล ดอนแร่	เพื่อส่งเสริมความเข้มแข็ง ในชุมชน	จัดทำโครงการ/กิจกรรมใน การสร้างความปลอดภัย สมานฉันท์ตำบลดอนแร่ ประสานงาน หรือบูรณาการ การทำงานร่วมกับศูนย์ ปรองดองสมานฉันท์ระดับ อำเภอ /จังหวัดและ หน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และจำเป็น	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จัดกิจกรรม หรือ บูรณาการร่วมกับ ศูนย์ปรองดอง สมานฉันท์ ทุก ระดับ และ หน่วยงานอื่นที่ เกี่ยวข้องร้อยละ ๑๐๐	ประชาชน มีการ ประสานหรือ บูรณาการการ ทำงานร่วมกับเกิด ความรักความ สามัคคีมากขึ้น	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๕	รณรงค์ยุติความ รุนแรงต่อเด็กและสตรี	เพื่อส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก และเยาวชน	จัดเวทีระดับชุมชนเพื่อ รณรงค์ต่อต้านความรุนแรง และสร้างเครือข่ายในการ ป้องกันและเฝ้าระวัง เด็ก และสตรี					๑๐,๐๐๐	จัดกิจกรรม รณรงค์ต่อต้าน ความรุนแรงใน เด็กและสตรี จำนวน ๑ ครั้ง	ชุมชนตำบลดอน แร่ ไม่มีความ รุนแรงต่อเด็กและ สตรี	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	เสริมสร้างครอบครัว อบอุ่น	เพื่อสร้างความรักความ อบอุ่นในครอบครัว	จัดกิจกรรมเชื่อม ความสัมพันธ์ของสมาชิกใน ครอบครัว ตำบลดอนแร่				๑๐,๐๐๐		จัดกิจกรรม ส่งเสริมครอบครัว อบอุ่น จำนวน ๑ ครั้ง	ครอบครัวใน ตำบลดอนแร่มี ความสัมพันธ์ที่ดี ต่อกัน ครอบครัว เข้มแข็ง ชุมชน เข้มแข็ง	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๗	ส่งเสริมกิจกรรมสภา เด็กและเยาวชน	เพื่อส่งเสริมการพัฒนา เด็ก และเยาวชน	จัดกิจกรรมอบรม เสริมสร้าง ทักษะให้กับเด็ก และเยาวชน สมาชิกสภาเด็กและเยาวชน ตำบลดอนแร่			๓๐,๐๐๐			กิจกรรม/อบรม ให้กับเด็ก/เยาวชน จำนวน ๑ ครั้ง	เด็กและเยาวชน ได้ประโยชน์จาก การได้ใช้เวลาว่าง ให้เป็นประโยชน์	งานพัฒนา ชุมชนสำนัก ปลัดอบต. ดอนแร่
๘	ส่งเสริมและสนับสนุน การพัฒนาศักยภาพ สตรีและองค์กรสตรี ตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการพัฒนาสตรี	กิจกรรมฝึกอบรมให้ความรู้ และศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพที่ ประสบความสำเร็จให้กับสตรี และองค์กรสตรีภายในตำบล ดอนแร่		๒๐๐,๐๐๐				กิจกรรม/อบรม ให้กับสตรี/องค์กร สตรี จำนวน ๑ ครั้ง	ผู้นำสตรี/สาตรามี ศักยภาพในการ ดำเนินชีวิตของ ครอบครัวและ ชุมชนตามแนว เศรษฐกิจพอเพียง	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๙	วันท้องถิ่นไทย ประจำปี ๒๕๖๐	เพื่อส่งเสริมความเข้มแข็ง ในชุมชน	จัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย ร่วมบูรณาการกิจกรรมต่าง ๆ รำลึกถึงพระมหากษัตริย์คุณ ของสมเด็จพระจุลจอมเกล้า เจ้าอยู่หัว และทราบความ เป็นมาของท้องถิ่นไทย และ เผยแพร่ผลงานกิจกรรมของ ท้องถิ่นในแต่ละตำบล	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	กิจกรรมรำลึกถึง ความเป็นมาของ ท้องถิ่นไทย จำนวน ๑ ครั้ง	ประชาชนได้รำลึก ถึงพระมหา กรุณาธิคุณของ สมเด็จพระ จุลจอมเกล้า เจ้าอยู่หัว ในการ สถาปนาท้องถิ่น ไทย	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๑๐	จัดสิ่งอำนวยความสะดวก ให้คนพิการ และทุกคนในสังคม เข้าถึงและใช้ ประโยชน์ได้พร้อมรับ ประชาคมอาเซียน	เพื่อส่งเสริมการจัด สวัสดิการสังคม	อบต.ดอนแร่ จัดให้มีสิ่ง อำนวยความสะดวก สำหรับ ผู้พิการและทุกคนในสังคม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ประชาชนมีความ พึงพอใจร้อยละ ๘๐	คนพิการ และ ประชาชนทุกคน ได้รับประโยชน์ จากสิ่งอำนวยความสะดวก จากความสะดวกจาก หน่วยงานราชการ	งานพัฒนา ชุมชน สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
รวม	๓๔ โครงการ			๒๗๐,๐๐๐	๔๗๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๒๘๐,๐๐๐	๒๘๐,๐๐๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ สร้างมูลค่าและคุณค่าเพิ่มจากการท่องเที่ยวและบริการวิถีใหม่อย่างมีคุณภาพบนฐานอัตลักษณ์ชุมชนเชิงสร้างสรรค์  
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๖ ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น  
ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้เข้มแข็ง

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	แข่งขันกีฬาสาม สัมพันธ์ด้านยาเสพติดตำบลดอนแร่ ประจำปี	เพื่อส่งเสริมกิจกรรมกีฬา และนันทนาการ	กิจกรรมแข่งขันกีฬาเยาวชน และประชาชนภายในตำบล ดอนแร่	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีประชาชนและ เยาวชนเข้าร่วม ๑๐ หมู่บ้าน	ประชาชนมี สุขภาพร่างกาย แข็งแรงสมบูรณ์ และห่างไกลยา เสพติด	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
๒	จัดซื้อวัสดุกีฬา ประจำปี	เพื่อส่งเสริมกิจกรรมกีฬา และนันทนาการ	จัดหาวัสดุอุปกรณ์กีฬาเพื่อใช้ ในการแข่งขันกีฬา และ สนับสนุนกีฬาให้ หมู่ที่ ๑ - ๑๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ประชาชนและ เยาวชน มีอุปกรณ์ กีฬาสำหรับออกกำลังกาย ๑๐ หมู่บ้าน	ประชาชน และ เยาวชนมีอุปกรณ์ การออกกำลังกาย เพื่อให้มีสุขภาพที่ แข็งแรงสมบูรณ์	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	อนุรักษ์สืบสาน ประเพณีลอยกระทง ประจำปี	เพื่อส่งเสริมการรักษา ประเพณีและวัฒนธรรมใน ชุมชน	จัดงานส่งเสริมประเพณีวัน ลอยกระทง ประจำปี	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จัดกิจกรรม ส่งเสริมประเพณี และวัฒนธรรม จำนวน ปีละ ๑ ครั้ง	มีการสืบทอด ศิลปวัฒนธรรม และประเพณี ให้ คงอยู่ต่อไปจนถึง ลูกหลาน	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
๔	ประเพณีสงกรานต์ และวันผู้สูงอายุ ประจำปี	เพื่อส่งเสริมการรักษา ประเพณีและวัฒนธรรมใน ชุมชน	จัดงานประเพณีวันสงกรานต์ การรดน้ำดำหัวแก่ผู้สูงอายุ ประจำปี	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จัดกิจกรรม ส่งเสริมประเพณี และวัฒนธรรม จำนวน ปีละ ๑ ครั้ง	มีการสืบทอด ศิลปวัฒนธรรม และประเพณี ให้ คงอยู่ต่อไปจนถึง ลูกหลาน	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
๕	ถวายเทียนจำนำ พรรษาประจำปี	เพื่อส่งเสริมการรักษา ประเพณีและวัฒนธรรมใน ชุมชน	ถวายเทียนจำนำพรรษาวัน ทุงห้อยคามบางและวัดนา หนอง ในเทศกาลเข้าพรรษา ประจำปี	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จัดกิจกรรม ส่งเสริมประเพณี และวัฒนธรรม จำนวน ปีละ ๑ ครั้ง	มีการสืบทอด ศิลปวัฒนธรรม และประเพณี ให้ คงอยู่ต่อไปจนถึง ลูกหลาน	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
๖	อนุรักษ์สืบสาน วัฒนธรรมของตำบล ดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการรักษา ประเพณีและวัฒนธรรมใน ชุมชน	ส่งเสริมกิจกรรมทางด้าน วัฒนธรรมของชาวไทย ยวน ด้าน อาหาร เครื่องนุ่งห่ม ที่ อยู่อาศัย ภาษา และอื่นๆ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	จัดกิจกรรม ส่งเสริมประเพณี และวัฒนธรรม จำนวน ปีละ ๑ ครั้ง	มีการสืบทอด ศิลปวัฒนธรรม และประเพณี ให้ คงอยู่ต่อไปจนถึง ลูกหลาน	กอง การศึกษา อบต.ดอนแร่
รวม	๓๐ โครงการ			๓๒๐,๐๐๐	๓๒๐,๐๐๐	๓๒๐,๐๐๐	๓๒๐,๐๐๐	๓๒๐,๐๐๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ การพัฒนาคุณภาพสร้างสังคมแห่งความสุข

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้เข้มแข็ง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	สมทบกลุ่มกองทุน สวัสดิการเพื่อ ประชาชนตำบลดอน แร่	เพื่อส่งเสริมสวัสดิการชุมชน	สมทบงบประมาณเพื่อจ่าย สวัสดิการด้านต่างๆของกลุ่ม กองทุนสวัสดิการฯ จากการ ดำเนินงาน	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	กิจกรรมส่งเสริม การเรียนรู้นอก ห้องเรียน เด็ก ปฐมวัยก่อนวัย เรียน ๑ ครั้ง	เด็กนักเรียนศูนย์ พัฒนาเด็ก อบต. ดอนแร่มี พัฒนาการที่ เพิ่มขึ้นและเห็น คุณค่าของ สิ่งแวดล้อม	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
รวม	๕ โครงการ			๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐			



รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ การพัฒนาคุณภาพสร้างสังคมแห่งความสุข

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๓ ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสร้างความปลอดภัยของประชาชนและองค์กร

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ฝึกอบรมชุดปฏิบัติภารกิจจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่	เพื่อเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรให้สามารถปฏิบัติหน้าที่ช่วยเหลือเจ้าหน้าที่ช่วยเหลือนักท่องเที่ยวพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	ฝึกอบรม อภิปราย สาธิต การฝึกภาคปฏิบัติ และการฝึกในสถานการณ์จำลอง ของจิตอาสาภัยพิบัติเตรียมความพร้อมในการระงับเหตุฉุกเฉิน จำนวน ๖๐ คน	๕๓,๖๕๐	๕๓,๖๕๐	๕๓,๖๕๐	๕๓,๖๕๐	๕๓,๖๕๐	ผู้ผ่านการฝึกอบรมจำนวน ๖๐ คน ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้มากกว่าร้อยละ ๘๐	การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยของ ต.ดอนแร่ มีประสิทธิภาพมากขึ้น	งานป้องกันฯสำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	รณรงค์สร้างจิตสำนึก ผู้ขับขี่ปลอดภัย ตำบลดอนแร่ในช่วง เทศกาลปีใหม่	เพื่อรักษาความสงบ เรียบร้อยและความ ปลอดภัยในชีวิตและ ทรัพย์สินของประชาชน และองค์กร	ตั้งจุดบริการประชาชน ช่วยเหลือเบื้องต้นจากการขับ ขี่ ส่งเสริมความปลอดภัย และสร้างวินัยจราจรแก่ ประชาชนตำบลดอนแร่ รณรงค์สร้างจิตสำนึกขับขี่ ปลอดภัยช่วงเทศกาลปีใหม่	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ตั้งจุดบริการ ประชาชนอย่าง น้อย ๑ จุดใน เทศกาลปีใหม่	ทำให้ประชาชน มี ความปลอดภัยใน ชีวิตและทรัพย์สิน ลดอัตราการ บาดเจ็บที่รุนแรง จากการเกิด อุบัติเหตุในช่วง เทศกาล	งานป้องกัน ฯสำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๓	รณรงค์สร้างจิตสำนึก ผู้ขับขี่ปลอดภัย ตำบลดอนแร่ในช่วง เทศกาลสงกรานต์	เพื่อรักษาความสงบ เรียบร้อยและความ ปลอดภัยในชีวิตและ ทรัพย์สินของประชาชน และองค์กร	ตั้งจุดบริการประชาชน ช่วยเหลือเบื้องต้นจากการขับ ขี่ ส่งเสริมความปลอดภัย และสร้างวินัยจราจรแก่ ประชาชนตำบลดอนแร่ รณรงค์สร้างจิตสำนึกขับขี่ ปลอดภัยช่วงเทศกาล สงกรานต์	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ตั้งจุดบริการ ประชาชนอย่าง น้อย ๑ จุดใน เทศกาลสงกรานต์	ทำให้ประชาชน มี ความปลอดภัยใน ชีวิตและทรัพย์สิน ลดอัตราการ บาดเจ็บที่รุนแรง จากการเกิด อุบัติเหตุในช่วง เทศกาล	งานป้องกัน ฯสำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	ฝึกอบรมสมาชิก อปพร. ตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน	ฝึกอบรม อปพร.เตรียมความพร้อมในการระงับเหตุฉุกเฉิน จัดหาเครื่องแบบ อปพร.ตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๖๐ คน	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ผู้ผ่านการฝึกอบรมจำนวน ๖๐ คน ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้มากกว่าร้อยละ ๘๐	มีผู้ปฏิบัติงานอาสาป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ที่มีความรู้ความชำนาญในการปฏิบัติงานเพิ่มขึ้น	งานป้องกันฯสำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๕	ฝึกอบรมทบทวนสมาชิก อปพร. ตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน	ฝึกอบรม อป.พร.เตรียมความพร้อมในการระงับเหตุฉุกเฉินต่างๆ แก่ อปพร. ตำบลดอนแร่	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้ความเข้าใจเพิ่มขึ้น ร้อยละ ๘๐	อาสาป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน มีความรู้ความชำนาญในการปฏิบัติงาน	งานป้องกันฯสำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๖	ส่งเสริมและสนับสนุนการรักษาความสงบเรียบร้อยในชุมชน	เพื่อรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนและองค์กร	สนับสนุนกิจกรรมของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	สนับสนุนกิจกรรม อป.พร. จำนวน อาชญากรรมลดลง	ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๗	อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับอัคคีภัย และการอพยพ ตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน	ฝึกอบรมให้ความรู้ในการป้องกันและระงับอัคคีภัย การใช้อุปกรณ์ดับเพลิง แก่ประชาชน ณสถานที่สำคัญในชุมชน ตำบลดอนแร่	๖๐,๐๐๐	-	-	-	-	ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้ความเข้าใจเพิ่มขึ้นร้อยละ ๘๐	ประชาชนมีความรู้ในการป้องกันอัคคีภัยในเบื้องต้น	งานป้องกันฯสำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๘	จัดซื้อถังน้ำเพื่อการอุปโภคบริโภคภายในตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน	จัดซื้อถังน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด ๒,๐๐๐ ลิตร พร้อมขาตั้ง ขนาด ๑.๓๕x๑.๓๕ เมตร สูง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๔๕ ชุดเพื่อการอุปโภคบริโภคตามแบบที่ อบต.ดอนแร่ กำหนด	-	-	-	-	๔๘๖,๐๐๐	ถังน้ำไฟเบอร์กลาสขนาด ๒,๐๐๐ ลิตร พร้อมอุปกรณ์และฐานตั้ง จำนวน ๔๕ ชุด	ประชาชนได้มีน้ำเพื่อการอุปโภค-บริโภคในช่วงสถานการณ์ภัยแล้ง	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๙	ป้องกันและแก้ไขปัญหาเสาพืด	เพื่อรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนและองค์กร	อบรมการป้องกันยาเสพติดให้กับประชาชนและเยาวชน รวมทั้งจัดหา และพัฒนาผู้ให้ข่าวสารและสายลับเกี่ยวกับยาเสพติด	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้ความเข้าใจเพิ่มขึ้นร้อยละ ๘๐	ประชาชนทราบถึงพิษภัยและโทษของยาเสพติด และร่วมกันต่อต้านให้ห่างไกลจากยาเสพติด	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
รวม	๓๗ โครงการ			๕๗๓,๖๕๐	๕๑๓,๖๕๐	๕๑๓,๖๕๐	๕๑๓,๖๕๐	๙๙๙,๖๕๐			

## รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมที่เหมาะสมประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๕ ด้านการบริหารจัดการ และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

## แผนงานเคหะและชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	จัดท้างขยะประจำหมู่บ้าน ตำบลดอนแร่	เพื่อบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืน	จัดท้างขยะประจำหมู่บ้าน จำนวน ๑๐ หมู่บ้าน ภายในตำบลดอนแร่ ถึงพลาสติก ขนาด ๒๐๐ ลิตรจำนวน ๒๐๐ ใบ	-	-	-	๑๐๐,๐๐๐	-	ถังขยะพลาสติก ขนาด ๒๐๐ ลิตร จำนวน ๒๐๐ ใบ	ประชาชนได้ประโยชน์จากปริมาณขยะในตำบลดอนแร่ลดน้อยลง	กองช่าง อบต.ดอนแร่
๒	จัดท้างที่ทิ้งขยะสำหรับตำบลดอนแร่	เพื่อบริหารจัดการขยะอย่างยั่งยืน	จัดท้างสถานที่ทิ้งขยะขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ตามความเหมาะสมกับปริมาณและประเภทขยะ	-	-	-	-	๕๐๐,๐๐๐	มีสถานที่สำหรับจัดการขยะเพิ่มขึ้น ๑ แห่ง	ประชาชนได้ประโยชน์จากปริมาณขยะในตำบลดอนแร่ลดน้อยลง	กองช่าง อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	ปรับปรุงทัศนียภาพ สองข้างทางตำบล ดอนแร่	เพื่อพัฒนาพื้นที่สาธารณะ	ปลูกต้นไม้บริเวณสองข้างถนน เส้นทางหลักในตำบลดอนแร่ และปรับปรุงภูมิทัศน์สองข้าง ทาง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	จำนวนสายทาง ได้รับการปรับปรุง ทัศนียภาพเพิ่มขึ้น	ประชาชนเดินทาง สะดวกปลอดภัย และมีทัศนียภาพที่ สวยงาม	กองช่าง อบต.ดอนแร่
๔	ต้นแบบ ผลิตไฟฟ้า ด้วยพลังงาน แสงอาทิตย์ ตำบล ดอนแร่	เพื่อสร้างจิตสำนึกและ ความตระหนักในการ จัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	ติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ ผลิต ไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ ใน อบต.ดอนแร่	-	-	๕๐๐,๐๐๐	-	-	มีพลังงานสะอาด จากพลังงาน แสงอาทิตย์ ๑ แห่ง	ประชาชน ตระหนักในการใช้ พลังงานทดแทน ช่วย ลดภาวะโลกร ร้อน	สนง. พลังงาน กองช่าง อบต.ดอนแร่
รวม	๘ โครงการ			๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมที่เหมาะสมประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๕ ด้านการบริหารจัดการ และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	รณรงค์และส่งเสริมให้ประชาชนมีจิตสำนึกในการทิ้งขยะ ลดขยะ ตลอดจนคัดแยกขยะมูลฝอย	เพื่อสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	รณรงค์และส่งเสริมให้ประชาชนมีจิตสำนึกในการทิ้งขยะ กำจัดขยะตลอดจนการคัดแยกขยะ ๑๐ หมู่บ้าน	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	กิจกรรมรณรงค์ให้ประชาชนได้รับรู้วิธีการกำจัดขยะ ๑๐ หมู่บ้าน	ประชาชนมีจิตสำนึกในการทิ้งขยะอย่างถูกวิธี และการคัดแยกขยะ	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๒	รณรงค์เปลี่ยนหลอดไฟเป็นหลอดประหยัดพลังงาน	เพื่อสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	รณรงค์ให้ประชาชนเปลี่ยนหลอดไฟแบบไส้ เป็นหลอดประหยัดพลังงาน ๑๐ หมู่บ้าน					๓๐,๐๐๐	กิจกรรมรณรงค์ให้ประชาชนใช้หลอดไฟเป็นหลอดประหยัดพลังงาน ๑๐ หมู่บ้าน	ประชาชนได้รับประโยชน์จากการประหยัดพลังงาน และลดภาวะโลกร้อน	สำนักปลัด อบต.ดอน แร่สนง. พลังงาน ท้องถิ่น

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	ฝึกอบรมให้ความรู้ ด้านพลังงานทดแทน	เพื่อสร้างจิตสำนึกและ ความตระหนักในการ จัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	กิจกรรมฝึกอบรม และศึกษา ดูงานเกี่ยวกับการจัด การพลังงานในชุมชนให้กับ ผู้นำชุมชน ผู้บริหาร พนักงาน จำนวน ๕๐ คน	-	-	-	๒๐๐,๐๐๐	-	ผู้ฝึกอบรมมี ความรู้ความเข้าใจ เพิ่มขึ้นร้อยละ ๘๐	ประชาชนได้รับ ประโยชน์จากการ มีความรู้ด้านการ ใช้พลังงานทดแทน เพิ่มขึ้น	สนง. พลังงาน สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๔	อบรมอาสาสมัคร อนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม	เพื่อสร้างจิตสำนึกและ ความตระหนักในการ จัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	อบรมส่งเสริมความรู้ความ เข้าใจในการอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ และ สิ่งแวดล้อมให้แก่ เด็ก เยาวชน และประชาชน โดยทั่วไป	-	-	๓๐,๐๐๐	-	-	ผู้ฝึกอบรมมี ความรู้ความเข้าใจ เพิ่มขึ้นร้อยละ ๘๐	เยาวชนและ ประชาชนมีส่วนร่วม ในการอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม	สนง. พลังงาน สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๕	จัดตั้งทีมงาน อาสาสมัครพลังงาน ชุมชนเพื่อพิทักษ์ สิ่งแวดล้อม ตำบล ดอนแร่	เพื่อสร้างจิตสำนึกและ ความตระหนักในการ จัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	กิจกรรม/ฝึกอบรมให้ความรู้ และฝึกปฏิบัติเกี่ยวกับการ ป้องกันและฟื้นฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และ สิ่งแวดล้อม ภายในตำบล ดอนแร่	-	-	-	๓๐,๐๐๐	-	ผู้ฝึกอบรมมี ความรู้ความเข้าใจ เพิ่มขึ้นร้อยละ ๘๐	ประชาชนได้รับ ความรู้จากการ อนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม	สนง. พลังงาน สำนักปลัด อบต.ดอนแร่



ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	การดำเนินงานตาม แนวพระราชดำริ เกี่ยวกับการป้องกัน และฟื้นฟู ทรัพยากรธรรมชาติ	เพื่อสร้างจิตสำนึกและ ความตระหนักในการ จัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	กิจกรรม/ฝึกอบรมให้ความรู้ และฝึกปฏิบัติเกี่ยวกับการ ป้องกันและฟื้นฟู ทรัพยากรธรรมชาติ ตาม แนวพระราชดำริ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ผู้ฝึกอบรมมี ความรู้ความเข้าใจ เพิ่มขึ้นร้อยละ ๘๐	ประชาชนได้รับ ประโยชน์จาก ทรัพยากรธรรมชาติ ได้รับการปกป้อง และฟื้นฟูให้อยู่ใน สภาพที่อุดม สมบูรณ์	หน่วยงาน อื่นของรัฐ สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
รวม	๑๔ โครงการ			๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๒๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐			

## รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมที่เหมาะสมประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๕ ด้านการบริหารจัดการ และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

## แผนงานการเกษตร

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ปลูกต้นไม้ - หญ้า แฝกฟื้นฟูธรรมชาติ	เพื่อปลูกต้นไม้ - หญ้า แฝกฟื้นฟูความอุดม สมบูรณ์ของธรรมชาติ ดิน และน้ำ	ปลูกต้นไม้ - หญ้าแฝก ฟื้นฟู ธรรมชาติใน ตำบลดอนแร่	-	-	๕๐,๐๐๐	-	-	กิจกรรมปลูก ต้นไม้และหญ้า แฝก ๑ ครั้ง	ประชาชนได้รับ ประโยชน์จาก ความอุดมสมบูรณ์ ของธรรมชาติใน ตำบลดอนแร่	หน่วยงาน อื่นของรัฐ สำนักปลัด กองช่าง อบต.ดอนแร่
๒	ขุดลอกคลองส่งน้ำ ตำบลดอนแร่	เพื่อพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อ การเกษตรภายในตำบล ดอนแร่	ขุดลอกคูคลอง ลำห้วย ใน พื้นที่ตำบลดอนแร่ตามแบบ อบต.ดอนแร่กำหนด)	๕๐๐,๐๐๐	-	-	-	-	คูคลองในพื้นที่ ตำบลดอนแร่ใช้ การได้อย่างน้อย ร้อยละ ๘๐	ลดปัญหาน้ำท่วม ขังในพื้นที่การ ระบายน้ำสามารถ ทำได้ดีขึ้น ประชาชนมีน้ำไว้ ใช้ในการเกษตร อย่างเพียงพอ	หน่วยงาน อื่นของรัฐ กองช่าง อบต.ดอนแร่
รวม	๒ โครงการ			๕๐๐๐๐๐	-	๕๐๐๐๐	-	-			

## รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมที่เหมาะสมประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ด้านการวางแผนการส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว

ยุทธศาสตร์ที่ ๖ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาการเมืองและการบริหาร

## แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานสถานที่ยุทธศาสตร์กลางสำหรับศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนและพัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี	เพื่อเป็นศูนย์กลางในการประสานงานระหว่างอำเภอ กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอเมืองราชบุรี ทุกแห่ง ในการช่วยเหลือประชาชน	เพื่ออุดหนุน อปท. ที่เป็นเจ้าภาพ ในการจัดทำโครงการขอรับเงินอุดหนุน เพื่อช่วยเหลือประชาชน ฯลฯ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	อุดหนุนงบประมาณให้อปท. ที่เป็นเจ้าภาพ ๑ ครั้ง	ประชาชนได้รับประโยชน์จากการมีศูนย์กลางช่วยเหลือประชาชนประจำอำเภอเมืองราชบุรี	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	ฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิ่มประสิทธิภาพผู้นำท้องถิ่น ผู้นำชุมชน ผู้นำองค์กรต่างๆ และ พนักงานสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน	เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร	จัดอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพผู้นำท้องถิ่น ผู้นำชุมชนผู้นำองค์กรต่างๆ ข้าราชการ พนักงาน สู่การพัฒนาท้องถิ่นอย่างยั่งยืนตลอดจนศึกษาดูงาน และอื่นๆ ตามความจำเป็น	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ความเข้าใจได้รับการพัฒนา ศักยภาพร้อยละ ๘๐	ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้ตามแนวทางหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และองค์ความรู้ต่างๆ และมีโอกาสได้พบปะ แลกเปลี่ยนความรู้ และประสบการณ์ เพื่อนำมาปรับใช้ ในการพัฒนาชุมชนของตนเองได้	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๓	พัฒนาประชาธิปไตย และพัฒนาระบบการเลือกตั้ง	เพื่อให้ประชาชนมีส่วนร่วมและมีความรู้ความเข้าใจในการเลือกตั้งตามระบบประชาธิปไตยเพื่อส่งเสริมการจัดการเลือกตั้งในตำบลดอนแร่ และส่งเสริมประชาธิปไตย	จัดกิจกรรม รณรงค์-อบรมให้ความรู้ความเข้าใจตามระบบประชาธิปไตย	-	-	-	๓๐,๐๐๐	-	ผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความรู้ความเข้าใจ และมีความพึงพอใจร้อยละ ๘๐	ประชาชนมีส่วนร่วมและมีความรู้ความเข้าใจในการเลือกตั้งตามระบบประชาธิปไตย	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	รณรงค์เผยแพร่ ความรู้ด้านกฎหมาย แก่ผู้ประกอบการ ตามหลักธรรมาภิบาล	เพื่อพัฒนาศักยภาพ บุคลากร	ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ ความรู้ด้านกฎหมายเกี่ยวกับ กิจการของ อบต. ให้ประชาชน ในพื้นที่ตำบลคอนแร่	๓๐,๐๐๐	-	-	-	-	จำนวนผู้เข้ารับ การอบรมมีความรู้ ความเข้าใจร้อยละ ๘๐	ประชาชนได้รับ ประโยชน์จากการ ได้รับความรู้ความ เข้าใจเกี่ยวกับ กฎหมายที่ เกี่ยวข้องกับ อบต.	สำนักปลัด อบต.คอนแร่
๕	ฝึกอบรมให้ความรู้ เกี่ยวกับ พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของ ราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐	เพื่อพัฒนาศักยภาพ บุคลากร	ฝึกอบรมพนักงานส่วนตำบล และประชาชนในพื้นที่ตำบล คอนแร่ เกี่ยวกับ พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐	-	๓๐,๐๐๐	-	-	-	จำนวนผู้เข้ารับ การอบรมมีความรู้ ความเข้าใจร้อยละ ๘๐	ประชาชนมี ความรู้ความเข้าใจ เกี่ยวกับสิทธิและ การใช้สิทธิตาม กฎหมายข้อมูล ข่าวสารของทาง ราชการ และ หน่วยงานของรัฐมี ความโปร่งใสมี ประสิทธิภาพมาก ขึ้น	สำนักปลัด อบต.คอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	ประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษีและค่าธรรมเนียมต่างๆ	เพื่อเพื่อปรับปรุงและพัฒนารายได้ขององค์กร	จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เอกสารแผ่นพับเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีและค่าธรรมเนียมของ อบต.ดอนแร่	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	กิจกรรมประชาสัมพันธ์เพิ่มขึ้น ๑ กิจกรรม	ประชาชนได้รับประโยชน์จากการบริการของ อบต. ในการจัดเก็บภาษีและค่าธรรมเนียมบำรุงท้องที่	กองคลัง อบต.ดอนแร่
๗	จัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	เพื่อเพื่อปรับปรุงและพัฒนารายได้ขององค์กร	จัดทำระบบแผนที่ภาษีในตำบลดอนแร่ ให้ทันสมัย มีข้อมูลเป็นปัจจุบัน	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	มีเครื่องมือช่วยในการจัดเก็บรายได้เพิ่มขึ้น	ประชาชนได้รับประโยชน์จากหน่วยงานราชการ มีเงินในการพัฒนาท้องถิ่นเพิ่มขึ้น	กองคลัง อบต.ดอนแร่
รวม	๒๓ โครงการ			๘๖๐,๐๐๐	๘๖๐,๐๐๐	๘๓๐,๐๐๐	๘๖๐,๐๐๐	๘๓๐,๐๐๐			

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ การพัฒนาคุณภาพสร้างสังคมแห่งความสุข

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ด้านการวางแผนการส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว

ยุทธศาสตร์ที่ ๖ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาการเมืองและการบริหาร

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน	จัดทำโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเพื่อรับทราบปัญหาความต้องการของประชาชน จัดอบต.เคลื่อนที่หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง จำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ๑๐ หมู่บ้าน	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	กิจกรรมส่งเสริมประชาชนมีส่วนร่วม จำนวน ๑๐ หมู่บ้าน	ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดทำเสนอปัญหาความต้องการอย่างแท้จริง และเข้าใจในสิทธิและหน้าที่ และเห็นถึงความสำคัญของการเสนอความต้องการที่จะนำมาสู่การพัฒนาท้องถิ่นตนเอง	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	จัดทำแผนหมู่บ้าน ตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วม ของประชาชน	จัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน สนับสนุนการขับเคลื่อนแผน หมู่บ้านสู่การพัฒนาท้องถิ่น ตลอดจนการสร้าง กระบวนการจัดทำแผน หมู่บ้าน,ชุมชนต่างๆ	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	จัดเก็บข้อมูล พื้นฐาน จำนวน ๑๐ หมู่บ้าน	หมู่บ้านมีการนำ ปัญหา และ รวบรวมข้อมูลทุก ด้านของหมู่บ้าน เพื่อกำหนด แนวทางในการ พัฒนาพัฒนา หมู่บ้าน	งานพัฒนา ชุมชน สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
๓	ส่งเสริมกิจกรรมของ สภาองค์กรชุมชน ตำบลดอนแร่	เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วม ของประชาชน	สนับสนุนจัดกิจกรรมสภา องค์กรชุมชน ให้ความรู้ความ เข้าใจตามระบอบ ประชาธิปไตย และให้องค์กร ชุมชนให้เป็นเครือข่ายความ ร่วมมือระดับตำบล และ สามารถเชื่อมโยงทิศทางการ พัฒนาของตำบล	๓๐,๐๐๐	-	-	-	-	สนับสนุนกิจกรรม ของสภาองค์กร ชุมชน ๑ ครั้ง	ประชาชนมีส่วน ร่วมและมีความรู้ ความเข้าใจในการ พัฒนาตำบล	สำนักปลัด อบต.ดอนแร่
รวม	๑๑ โครงการ			๗๕,๐๐๐	๔๕,๐๐๐	๔๕,๐๐๐	๔๕,๐๐๐	๔๕,๐๐๐			



## รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

## องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมที่เหมาะสมประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ด้านการวางแผนการส่งเสริมการลงทุน พาณิชยกรรมและการท่องเที่ยว

ยุทธศาสตร์ที่ ๖ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาการเมืองและการบริหาร

## แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแร่	เพื่อพัฒนาสถานที่และส่งเสริมการศึกษา	ปรับปรุงหลังคาทางเดินเชื่อม อาคารพื้นที่ ๕๕.๘ ตร.ม. ปรับปรุงรางระบายน้ำรอบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๓๓ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐-๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร และ ปรับปรุงฝ้าเพดานพื้นที่รวม ๓๔๓ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบที่ อบต. ดอนแร่ กำหนด	๓๕๐,๐๐๐	-	-	-	-	อาคารได้รับการปรับปรุงหลังคาทางเดิน จำนวน ๕๕.๘ ตร.ม. รางระบายน้ำ ๓๓ เมตร และฝ้าเพดาน ๓๔๓ ตร.ม.	นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีสถานที่ในการเรียนการสอนเหมาะสม	กองการศึกษา กองช่าง อบต.ดอนแร่
รวม	๑ โครงการ			๓๕๐,๐๐๐	๐	๐	๐	๐			